0

V TRANSGOURMET

Produktinformationen

Gedruckt am 12.03.2026 um 11:36

Beschreibung

Churros Straight 1kg

vorgebacken, traditionelle spanische Geback-Spezialitat aus Weizenteig, ideal als Snack,
Dessert, mit Schokoladensauce, Zimt und/oder Puderzucker, fur die Fritteuse geeignet,
Stuck ca. 11 g

Artikel Nummer 968540

Beschreibung Webshop

Marke

Bezeichnung des
Lebensmittels

Alte

Die tiefgekuhlten Churros von Aviko sind auBen knusprig, innen weich und dabei
schon dick. Sie lassen sich schnell und einfach in jeder handelsiblichen Fritteuse oder
im Speed-Ofen zubereiten und haben eine lange Standzeit. Im Restaurant sind sie
eine kostliche Dessert-Variation, im Café eine interessante Alternative zum Ublichen
Kuchen- und Tortenangebot und als stiRes Fingerfood to go liegen sie voll im
Snacking-Trend. Straight Churros sind vegan.

Aviko

Churros, tiefgefroren

Churros Straight TK Av.1kg, Sonderposten

Warenwirtschaftsbezeichnung

Herkunft/Ursprung

Hergestellt in Spanien.Hergestellt in Spanien.

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit

Karton 6 Beutel a 1 kg

Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg 1,1
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg 1
Einzelmenge Inhalt 1

Einheit Nettoinhalt KG
TemperaturfiUhrung tiefgeklhlt

Details




. . Wasser, WEIZENMEHL, Salz, Dextrose. Kann enthalten: SENF,
Zutatenverzeichnis

SOJA.
Anweisung flur Aufbewahrung oder Verwendung Haltbarkeit: ***-18°C siehe Aufdruck.
Geeignet flur die Zubereitung mit Fritteuse
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung Fritteuse: 175°C, 2,5-3 min.
Name des Inverkehrbringers Aviko B. V., 7221 C/ Steenderen
CO2 Emission in kg (bezogen auf AbgabegroRe 205
Karton)
Ursprungsland Spanien

LMIV / LMZ DV

Keine deklarationpflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhangig vom
Zielmarkt (FUr Deutschland: Enthalt keine auf der Speisekarte
kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 LMZ DV).

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemaf
LMZ DV und Verbraucherhinweise

Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen gemafR LMIV Anhang Il

Glutenhaltige Getreide ja

Weizen ja

Senf/Erzeugnisse kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen kann Spuren enthalten
Nahrwerte

Angaben beziehen sich auf 100g nicht zubereitetes Produkt

Energiegehalt kJ: 682
Energiegehalt kcal: 161
Fett in g: 1
davon gesattigte Fettsauren in g: 0,2
Kohlenhydratgehalt in g: 32
davon Zucker in g: 2,7
Ballaststoffe in g: 2,9
Eiweil in g: 4,6
Salzing: 0,81

Hinweis




Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind
abhangig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfligung stellt. Bitte informieren Sie sich daher
vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell Gber diese Produktinformationen. Da durch
Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete
Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf
der Ware befindlichen Angaben. Fir Hinweise oder Ruckfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ilhnen unter
der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfigung.
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